
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400058

58

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2020 - UASG 158145

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23278000306202063.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SER V I CO S
LTDA -.Objeto: Supressão de R$ 68.357,16, equivalente a 0,58% do contrato. Fundamento
Legal: Art 65, Inciso I, alínea B, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$68.357,16. Fonte:
8100000000 - 2020NE800085. Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158145-26427-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158145

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 23278006590202081.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 05399623000100. Contratado : FOKUS INFORMATICA E
MICROFILMAGEM-EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Art 57, Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 25/11/2020 a 25/11/2021. Data de
Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158145-26427-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158145

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23278012377201975.
INEXIGIBILIDADE Nº 32/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 24959386000121. Contratado : MATEUS BATISTA
PEIXOTO -.Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Art 57,
Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021. Data de Assinatura:
20/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158145-26427-2020NE111111

CAMPUS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158404

Nº Processo: 23286002514202006. Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa para
Registro de Preços e provável aquisição de Reagentes Químicos, Fármacos e afins para
atender às demandas nas atividades de ensino, pesquisa e extensão nos laboratórios
vinculados aos cursos técnicos, superiores e da coordenação de atendimento médico
institucional do IFBA - campus de Barreiras. Total de Itens Licitados: 63. Edital: 24/11/2020
das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gileno de Sa Oliveira, 271,
Recanto Dos Pássaros, - Barreiras/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158404-5-
00006-2020. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2020 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVALDO DA SILVA VISITACAO
Pregoeiro

Dias: 24/11/2020 e 25/11/2020
(SIASGnet - 23/11/2020) 158404-26427-2020NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 158404

Nº Processo: 23286002494202065. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para provável aquisição
de Equipamentos de apoio estrutural, logístico e gás para soldagem, visando atender às
demandas da gerência de infraestrutura, da coordenação de extensão e da coordenação de
eletromecânica do IFBA campus de Barreiras, nos períodos seguintes. . Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 24/11/2020 das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Gileno de Sa Oliveira,, 271, Recanto Dos Passaros - Barreiras/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158404-5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVALDO DA SILVA VISITACAO
Pregoeiro

Dias: 24/11/2020 e 25/11/2020
(SIASGnet - 23/11/2020) 158404-26427-2020NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020 - UASG 158404

Nº Processo: 23286002513202053 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços e provável
aquisição de Equipamentos e materiais diversos para laboratórios de ensino e instrução no
âmbito dos cursos superiores e integrados do IFBA campus de Barreiras, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00054. Edital: 23/11/2020 de 08h30 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Gileno de Sa Oliveira, 271 Recanto Dos Pássaros, - BARREIRAS - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158404-05-5-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 23/11/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/12/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GIVALDO DA SILVA VISITACAO
Pregoeiro

Dias: 23/11/2020 e 24/11/2020
(SIDEC - 23/11/2020) 158404-26427-2020NE800071

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158410

Nº Processo: 23291000919202022.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 07271251000150. Contratado : ASSOCIACAO DE
HORTICULTURA DE VERACRUZ (AHVC). Objeto: Generos alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar para alunos matriculados no IFBA Campus Eunápolis.
Fundamento Legal: Lei 11947/2009, Resolução 26 do FNDE de 2013 e 8666/93.
Vigência: 17/11/2020 a 17/11/2021. Valor Total: R$19.272,30. Fonte: 113150072 -
2020NE800194. Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158410-26427-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158410

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23278005450201952.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03758809000175. Contratado : MANUTECNICA
MANUTENCAO LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Data de Assinatura:
30/10/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158410-26427-2020NE800001

CAMPUS IRECÊ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158589

Nº Processo: 23460001534202093.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03394369000114. Contratado : JAVA SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA -.Objeto: Contratação do serviço de vigilância e segurança orgânica
desarmada diurna e armada noturna, em jornada de 12x36 horas semanais, de segunda a
domingo, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decretos nº 7.892/13 e nº 9.507/18
e IN nº 05/17/SEGES/MP. Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021. Valor Total: R$359.415,22.
Fonte: 8144000000 - 2020NE800086. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158589-26427-2020NE800000

CAMPUS PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158585

Nº Processo: 23442000005202091.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03394369000114. Contratado : JAVA SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de vigilância e segurança orgânica
desarmada_diurna e armada noturna. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações .
Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021. Valor Total: R$457.539,53. Fonte: 8144000000 -
2020NE800135. Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 23/11/2020)

CAMPUS SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158407

Nº Processo: 23283001700202040.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 00435781000147. Contratado : MAP SERVICOS DE
SEGURANCA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada naprestação de serviços
de vigilância armada, desarmada e motorizada, diurna e noturna, nas dependências do
IFBA/Campus Simões Filho, conforme condições estabalecidas no Edital e seus
Anexos.Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 Decreto 7.892/13. Vigência:
08/12/2020 a 07/12/2021. Valor Total: R$596.316,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800218.
Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 158407-26427-2020NE800218

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
CAMPUS VITORIA DA CONQUISTA. Especie: Pregao Eletronico SRP 02/2020. Processo
23281.002687/2020-66. Objeto: Aquisição de materiais de consumo, reagentes
químicos e vidrarias para atender as demandas do IFBA Campus Vitória da
Conquista. Ata de Registro de Precos 01/2020. Vigencia: 12 meses. Data da
assinatura: 23/11/2020. Registrado: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Itens: 01, 10, 15, 16, 17, 18, 25, 27, 28, 30, 32, 36,
38, 44, 47, 49, 50, 51, 58, 63, 64, 66, 69, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 91,
92, 94, 98, 101, 103, 109, 139, 141, 143, 150, 157, 158, 170, 171, 172, 175, 176,
177, 186, 224, 233, 245 e 253, Valor total desta Ata: R$ 17.357,96. Ata de Registro
de Precos 02/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020. Registrado:
ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:
04.550.808/0001-01, Item: 86, Valor total desta Ata: R$ R$ 1.000,00. Ata de
Registro de Precos 03/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.619.872/0001-
44, Item: 118, Valor total desta Ata: R$ R$ 975,00. Ata de Registro de Precos
04/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020. Registrado: Q U A LY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Itens: 02. 08, 12, 40, 42, 70, 71,
73, 113, 114, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 134, 145, 148, 187, 188, 196, 197, 199,
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
219, 220, 221, 222, 229, 231, 232, 248, 254, 255 e 256, Valor total desta Ata: R$
R$ 9.854,96. Ata de Registro de Precos 05/2020. Vigencia: 12 meses. Data da
assinatura: 23/11/2020. Registrado: VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
PARA LABORATORIOS, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33, Itens: 05, 06, 07, 09, 54, 55,
56, 159, 223, 230 e 252, Valor total desta Ata: R$ 4.629,24. Ata de Registro de
Precos 06/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020. Registrado:
TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Item:
111, Valor total desta Ata: R$ 2.650,00. Ata de Registro de Precos 07/2020.
Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020. Registrado: MUNDIAL GLASS
PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 25.006.962/0001-89, Itens: 03,
13, 20, 21, 22, 23, 24, 60, 61, 65, 67, 68, 74, 75 e 76, Valor total desta Ata: R$
R$ 8.952,50. Ata de Registro de Precos 08/2020. Vigencia: 12 meses. Data da
assinatura: 23/11/2020. Registrado: GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA ,
CNPJ/CPF: 29.928.032/0001-33, Item: 95, Valor total desta Ata: R$ 4.080,00. Ata de
Registro de Precos 09/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF:
30.197.931/0001-92, Itens: 104 e 105, Valor total desta Ata: R$ R$ 1.014,94. Ata de
Registro de Precos 10/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: LUIS ANDRE MONTEIRO DE PAULA CAVALCANTE, CNPJ/CPF:
30.861.240/0001-41, Item: 242, Valor total desta Ata: R$ R$ 29.300,00. Ata de
Registro de Precos 11/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: B L L COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.850.401/0001-27, Itens: 90, 144, 173, 193, 194, 195 e 257 , Valor
total desta Ata: R$ 2.260,80. Ata de Registro de Precos 12/2020. Vigencia: 12
meses. Data da assinatura: 23/11/2020. Registrado: T. DE J.C. SALATA, CNPJ/CPF:
33.615.551/0001-19, Item: 11, Valor total desta Ata: R$ R$ 1.788,94. Ata de
Registro de Precos 13/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: FOX SCIENCE COMERCIO & PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.075.789/0001-61, Itens: 45, 46, 77 e 87 , Valor total desta Ata: R$ 1.822,00. Ata
de Registro de Precos 14/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA,
CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70 , Item: 250, Valor total desta Ata: R$ R$ 840,00. Ata
de Registro de Precos 15/2020. Vigencia: 12 meses. Data da assinatura: 23/11/2020.
Registrado: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF:
71.443.667/0001-07, Itens: 19, 26, 29, 31, 34, 48, 106 e 110, Valor total desta Ata:
R$ R$ 7.191,76.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:23:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




